[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	12 марта 2021 г.

	№
	612

	г.Ухта,  Республика Коми

О проведении в городе Ухте
Масленичной ярмарки

Руководствуясь статьей 38 Устава МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Провести 14 марта 2021 года с 12:00 до 15:00 часов Масленичную ярмарку на Комсомольской площади города Ухты.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке проведения Масленичной ярмарки согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Масленичной ярмарки согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Возложить ответственность за проведение онлайн - праздника «Как Федот стрелец Масленицу искал» на МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта».

5. МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта», МКП «Ухтаспецавтодор» МОГО «Ухта» обеспечить очистку улиц в местах проведения Масленичной ярмарки и уборку улиц после проведения Масленичной ярмарки.

6. МКП «Ухтаспецавтодор» МОГО «Ухта» обеспечить установку леерных ограждений.

7. Управлению экономического развития администрации МОГО «Ухта» организовать торговлю в местах проведения Масленичной ярмарки, обеспечить контроль за организацией уборки мест уличной торговли во время и после проведения Масленичной ярмарки на Комсомольской площади. По возможности обеспечить стилизацию торговых точек и их работников.

8. Рекомендовать Отделу МВД России по г. Ухте:

- 14 марта 2021 г. в период с 11:30 часов до 15:30 часов временно ограничить движение транспорта заезд и выезд на Комсомольскую площадь со стороны проезда Строителей и проспекта Ленина, обеспечить охрану общественного порядка и безопасность граждан.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
2

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.
И.о. главы МОГО «Ухта» - руководителя

администрации МОГО «Ухта»                                                       П.П. Артемьев

Приложение № 1
к постановлению
администрации МОГО «Ухта»

от 12 марта 2021 г. № 612
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению

Масленичной ярмарки
	Метелева М.Н.
	-
	заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта», председатель оргкомитета;

	Рубан Н.И.
	-
	 начальник МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта», заместитель председателя оргкомитета;

Члены оргкомитета:

	Барков В.А.
	-
	начальник МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» МОГО «Ухта»;

	Быкова О.В.
	-
	директор МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта»;

	Буторин С.А.
	-
	директор МКП «Ухтаспецавтодор» МОГО «Ухта»;

	Жигулин С.К.
	-
	начальник отдела ГИБДД ОМВД России по г. Ухте (по согласованию);

	Клековкин Р.Н.
	-
	начальник полиции ОМВД России по г.Ухте, полковник полиции (по согласованию);

	Курбанова О.И.
	-
	заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» - начальник Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта»;

	Пархачев П.Н.
	-
	начальник отдела НДПР г.Ухты УНДГУ МЧС России по Республике Коми (по согласованию);

	Полуянов В.П.
	-
	начальник МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»;

	Рубан Н.И.
	-
	начальник МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»;

	Шавелкина О.Н.
	-
	заведующий отделом информации и связей с общественностью администрации МОГО «Ухта»;

	Шинкаренко С.В
	-
	заведующий Ухтинским МООЗГКУ «ЦОД МЗ РК» (по согласованию).

_____________________________

Приложение № 2

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 12 марта 2021 г. № 612

План
мероприятий по подготовке и проведению
Масленичной ярмарки

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка сценария праздника «Как Федот стрелец Масленицу искал» в онлайн-формате
	март
	МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта»

	2.
	Информация и реклама в СМИ
	до 14 марта
	Отдел информации и связей с общественностью администрации МОГО «Ухта»;

МУ «Управление культуры администрации  МОГО «Ухта»;

МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта»

	3.
	Очистка от снега Комсомольской площади; уборка улиц до и  после проведения ярмарки
	до 14 марта
	МКП «Ухтаспецавтодор»  МОГО «Ухта»

	4.
	Установка дополнительных контейнеров для мусора на Комсомольской площади
	до 14 марта
	МКП «Ухтаспецавтодор» МОГО «Ухта»

	5.
	Установка биотуалета на Комсомольской площади
	до 14 марта
	МКП «Ухтаспецавтодор» МОГО «Ухта»

	6.
	Обеспечение участия в ярмарке

 торговых предприятий
	14 марта
	Управление экономического развития администрации МОГО «Ухта»

	7.
	Проведение конкурса  на лучшую масленичную куклу-чучело «Сударыня Масленица» - 2021 в формате онлайн
	14 марта
	МУ «Управление культуры администрации  МОГО «Ухта»;

МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта»

	8.
	Обеспечение перекрытия дорожного движения на время проведения ярмарки
	14 марта
	Отдел ГИБДД ОМВД России по г. Ухте *

	9.
	Установка леерных ограждений при ограничении движения транспортных средств: заезд и выезд на Комсомольскую площадь со стороны проезда Строителей, проспекта Ленина и выезды с прилегающих дворовых территориях.
	14 марта

11:00-15:30
	МКП «Ухтаспецавтодор» МОГО «Ухта»

Примечание: * - по согласованию

______________________________